[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНИЙ ТАГИЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 26.07.2022
	№ 562

г. Верхний Тагил

Об утверждении Порядка предоставления помещений для проведения встреч кандидатов в Губернаторы Свердловской области с избирателями и Перечня специально отведенных помещений для проведения встреч кандидатов в Губернаторы Свердловской области с избирателями

на территории городского округа Верхний Тагил
 На основании постановления Законодательного Собрания Свердловской области от 07.06.2022 № 516-ПЗС «О назначении очередных выборов Губернатора Свердловской области», в соответствии с Избирательным кодексом Свердловской области, руководствуясь Уставом городского округа Верхний Тагил, Администрация городского округа Верхний Тагил
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок предоставления помещений для проведения встреч кандидатов в Губернаторы Свердловской области с избирателями на территории городского округа Верхний Тагил (приложение 1).

2. Утвердить Перечень специально отведенных помещений для проведения встреч кандидатов в Губернаторы Свердловской области с избирателями на территории городского округа Верхний Тагил (приложение 2).
3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте городского округа Верхний Тагил (go-vtagil.ru) в сети Интернет.

Глава городского округа
Верхний Тагил

       В.Г. Кириченко
Приложение № 1
Утвержден

постановлением Администрации
городского округа Верхний Тагил
от 26.07.2022 № 562
Порядок предоставления помещений для проведения встреч
кандидатов в Губернаторы Свердловской области с избирателями

на территории городского округа Верхний Тагил

1. Настоящий порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 1999 года № 184-ФЗ  «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и регулирует порядок и условия предоставления помещений для проведения встреч кандидатов в Губернаторы Свердловской области на территории городского округа Верхний Тагил.

2. На территории городского округа Верхний Тагил предоставление помещений для проведения встреч кандидатов в Губернаторы Свердловской области (далее – кандидатов) с избирателями, осуществляется согласно утвержденного Перечня.

3. Между учреждением и кандидатом заключается договор безвозмездного пользования помещением, предоставляемым ему для встречи с избирателями

4. Для предоставления помещения кандидаты направляют обращение (заявление) в учреждение на имя руководителя учреждения, в чьем ведении находится помещение, о выделении помещения для проведения встречи с избирателями.

В обращении указывается испрашиваемое помещение, дата и время проведения мероприятия, продолжительность мероприятия, примерное число участников, дата подачи заявки, фамилия, имя, отчество кандидата, данные ответственного за проведение мероприятия, его контактный телефон. Письменное обращение (заявка) кандидата должно быть направлено в учреждение не позднее, чем за десять дней до даты проведения встречи.

5. В учреждении заявление должно быть принято в установленном порядке в соответствии с требованиями делопроизводства. Ответственный сотрудник учреждения регистрирует и документально подтверждает получение заявления, указывает дату и время получения заявления.

После регистрации копия заявления немедленно направляется в администрацию городского округа Верхний Тагил для информации.

6. По результатам рассмотрения заявления, принятого в установленном порядке, учреждение информирует кандидата о принятом решении.

Заявителю может быть отказано в предоставлении места (помещения) при наличии оснований для отказа, в том числе, в случае если в заявленном месте (помещении) ранее запланированы и проводятся иные мероприятия, в том числе общественного, культурного, спортивного характера, массовые, публичные мероприятия или заключен договор с иным субъектом на аналогичные мероприятия.

7. Если о проведении мероприятия в одном и том же месте (помещении) на одно и то же время поданы два и более заявлений, очередность использования мест (помещений) определяется исходя из времени получения соответствующего заявления учреждением.

8. Если испрашиваемое помещение, уже было предоставлено одному кандидату, либо задействовано при проведении культурно-массового или иного мероприятия, учреждение не вправе отказать кандидату в предоставлении помещения на таких же условиях в иное время.

9. Помещения предоставляются по рабочим дням при условии, что это не помешает рабочему процессу в пределах рабочего времени. По выходным (праздничным) дням помещения не предоставляются.
10. Помещения безвозмездно предоставляются собственниками, владельцами помещений зарегистрированному кандидату, его доверенным лицам для встреч с избирателями сроком не более 60 минут.
При проведении мероприятий с участием более одного зарегистрированного кандидата на должность Губернатора Свердловской области указанные помещения предоставляются безвозмездно сроком не более 1 часа 30 минут.
Приложение № 2
Утверждено

постановлением Администрации
городского округа Верхний Тагил
от 26.07.2022 № 562
Перечень специально отведенных помещений для проведения встреч кандидатов в Губернаторы Свердловской области с избирателями

на территории городского округа Верхний Тагил
	Муниципальное автономное учреждение культуры «Городской дворец культуры городского округа Верхний Тагил»
	624162 Свердловская область, город Верхний Тагил, улица Ленина, дом 100

1 этаж, комната 4